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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

M E X A N  L I M I T E D
茂 盛 控 股 有 限 公 司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：22）

截止二零一二年三月三十一日止年度
全年業績

業績

茂盛控股有限公司（「本公司」）之董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一

二年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同二零一一年同期之比較數字如下：

綜合全面收益表
截至二零一二年三月三十一日止年度

二零一二年 二零一一年
附註 千港元 千港元

營業額 4 96,964 79,992
直接成本 (26,667) (26,304)

毛利 70,297 53,688
其他收益 4 413 599
行政及其他業務開支 (26,915) (25,318)
折舊及攤銷 (18,722) (18,754)
融資成本 5 (3,990) (3,376)

除所得稅前溢利 6 21,083 6,839
所得稅開支 7 (4,366) (3,762)

本年度溢利及全面收益總額 16,717 3,077

應佔溢利及全面收益總額：

本公司擁有人 16,873 3,231
非控股股東權益 (156) (154)

16,717 3,077

每股基本盈利（港仙） 8 1.29 0.25

每股攤薄盈利（港仙） 不適用 不適用

* 僅供識別
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綜合財務狀況表
於二零一二年三月三十一日

二零一二年 二零一一年 二零一零年
三月三十一日 三月三十一日 四月一日

附註 千港元 千港元 千港元
（經重列） （經重列）

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 562,107 579,264 596,489
無形資產 5,347 6,514 7,681
投資物業 10,641 10,943 11,245
會所債券 1,350 1,350 1,350

579,445 598,071 616,765--------------- --------------- ---------------

流動資產
存貨 276 194 226
貿易及其他應收款項、按金及預付款項 9 4,906 6,225 10,675
應收貸款 — 2,863 2,701
可收回稅項 — 403 1,577
銀行結餘 32,616 12,464 6,202

37,798 22,149 21,381--------------- --------------- ---------------

流動負債
其他應付款項、已收按金及應計費用 24,023 16,530 16,866
應付董事款項 87 384 —
應付子公司一名非控股股東款項 6,414 6,414 6,414
應付股息 422 1,515 1,515
銀行貸款 323,273 355,141 379,302
應付稅項 5,670 — —

359,889 379,984 404,097--------------- --------------- ---------------

流動負債淨值 (322,091) (357,835) (382,716)--------------- --------------- ---------------

資產總值減流動負債 257,354 240,236 234,049--------------- --------------- ---------------

非流動負債
遞延稅項負債 6,011 6,703 3,593

資產淨值 251,343 233,533 230,456

權益
股本 26,218 26,218 26,218
儲備 226,362 208,396 205,165

本公司擁有人應佔權益 252,580 234,614 231,383
非控股股東權益 (1,237) (1,081) (927)

權益總額 251,343 233,533 230,456
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附註：

1. 採納新訂及經修訂準則

(a) 採納新訂／經修訂香港財務報告準則 — 於二零一一年一月一日生效

本集團已採納以下新訂／經修訂香港財務報告準則適用於本集團綜合財務報表。

香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則二零一零之改進
香港會計準則第24號（經修訂） 關連方披露

除下文所闡述者外，採納該等新訂／經修訂準則及詮釋對本集團財務報表並無重大影響。

香港財務報告準則第3號（修訂本）－業務合併

作為二零一零年頒佈的香港財務報告準則之改進的一部分，香港財務報告準則第3號已作
出修訂，澄清僅現時屬所有權權益並賦予持有人權利按比例分佔被收購方清盤時資產淨值
的非控股權益（「非控股權益」）方可按公允價值或按非控股權益佔被收購方可識別資產淨值
之確認金額比例計量。除非香港財務報告準則規定須採用其他計量基準，否則非控股權益
其他項目按收購日之公允價值計量。本集團修訂計量非控股權益的會計政策，惟並無採納
對本集團財務報表並無影響的修訂。

香港會計準則第24號（經修訂）－關連方披露

香港會計準則第24號（經修訂）修訂並闡明關連方的定義，或會導致識別為申報實體關連方
的有關方變動。本集團根據經修訂定義重估關連方身份，因而修訂當前及過往期間關連方
交易之披露，納入與本集團聯營公司之附屬公司及共同控制實體的交易，剔除與受本集團
主要管理人員重大影響之實體的交易。採納香港會計準則第24號（經修訂）對呈報期間本集
團的呈報損益、全面收入總額或權益並無影響。

香港會計準則第24號（經修訂）亦簡化適用於有關本集團與交易對方受政府、政府部門或類
似機構共同控制、聯合控制或施加重大影響之關連方交易的披露規定。由於本集團並非政
府相關實體，故該等新披露規定與本集團無關。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早採納以下已頒佈但尚未生效且可能與本集團財務報表有關之新訂／經修訂
香港財務報告準則。

香港財務報告第7號（修訂本） 披露－轉讓金融資產1

香港財務報告第7號（修訂本） 披露－對沖金融資產及金融負債4

香港會計準則第12號（修訂本） 遞延稅項－披露所持其他實體權益2

香港會計準則第1號（經修訂) 其他全面收益項目呈報3

香港財務報告第9號 金融工具6

香港財務報告第10號 綜合財務報表4

香港財務報告第12號 披露其他所持實體權益4

香港財務報告第13號 公平價值計量4

香港會計準則第19號(2011) 僱員福利4

香港會計準則第27號(2011) 獨立財務報表4

香港會計準則第32號（修訂本） 呈列 — 金融資產及金融負債之對銷之修訂5
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1 於二零一一年七月一日或以後開始之年度期間生效
2 於二零一二年一月一日或以後開始之年度期間生效
3 於二零一二年七月一日或以後開始之年度期間生效
4 於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效
5 於二零一四年一月一日或以後開始之年度期間生效
6 於二零一五年一月一日或以後開始之年度期間生效

香港財務報告準則第7號之修訂－披露－轉讓金融資產

香港財務報告準則第7號之修訂改進金融資產轉讓交易之披露規定，以便財務報表使用者
更好地理解實體可能因已轉讓資產仍存在風險的潛在影響。該修訂亦規定須就呈報期末前
後所進行不合比例金額的轉讓交易作出額外披露。

香港財務報告準則第12號－遞延稅項－披露所持其他實體權益

香港財務報告準則第12號綜合及統一有關持有附屬公司、聯營公司及合營安排權益的披露
規定，亦引入新的披露規定，包括有關非綜合入賬結構實體的披露規定。該準則的總體目
標為使財務報表使用者可評估申報實體所持其他實體權益的性質及風險以及該等權益對申
報實體財務報表之影響。

香港會計準則第1號（經修訂）－其他全面收益項目呈報

香港會計準則第1號（經修訂）需要集團分開呈報其他全面收益項目及其他將來可能分類為
損益（例如：重估可出售金融資產）及其他將來可能不會分類為損益（例如：重估物業、廠
房及設備）。其他全面收益的稅收將可分類及在同一基礎下披露。修訂本將適用。

香港財務報告準則第9號－金融工具

根據香港財務報告準則第9號，實體須根據該實體管理金融資產之業務模式及金融資產之
合約現金流特徵，將金融資產分類為其後按攤銷成本或公平價值計量。

香港財務報告準則第10號－綜合財務報表

香港財務報告準則第10號就所有被投資實體的綜合入賬引入單一控股模式。當投資者有權
控制被投資方（不論實際上有否行使該權力）、對來自被投資方之浮動回報享有承擔及權利
以及能運用對被投資方之權力影響有關回報時，投資者即擁有控制權。香港財務報告準則
第10號載有控制評估的詳細指引。例如，該準則引入「實際」控制權之概念。倘投資者的表
決權益數量相對於其他個人股東表決權益之數量及分散情況足以佔優而獲得對被投資方之
權力，則持有被投資方表決權少於50%之投資者仍可控制被投資方。潛在表決權僅在實質
存在（即持有人可實際行使該等表決權）時方在分析控制權時予以考慮。
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該準則明確要求評估具決策權的投資者是否以委託人或代理人身份行事，以及具決策權的
其他方是否以投資者之代理人身份行事。代理人獲委聘代表另一方及為另一方利益行事，
故在行使決策權時對被投資方並無控制權。實施香港財務報告準則第10號或會導致視為受
本集團控制故於財務報表綜合入賬之實體出現變動。現行香港會計準則第27號有關其他綜
合計算相關事宜的會計規定貫徹一致。追溯應用香港財務報告準則第10號，惟須遵守若干
過渡條文。

香港財務報告準則第12號－披露其他所持實體權益

香港財務報告準則第12號綜合及統一有關持有附屬公司、聯營公司及合營安排權益的披露
規定，亦引入新的披露規定，包括有關非綜合入賬結構實體的披露規定。該準則的總體目
標為使財務報表使用者可評估申報實體所持其他實體權益的性質及風險以及該等權益對申
報實體財務報表之影響。

香港財務報告準則第13號－公平價值計量

香港財務報告準則第13號提供有關在其他準則規定或允許使用公允價值時如何計量公允價
值的單一指引來源。該準則適用於按公允價值計量之金融及非金融項目，並引入公允價值
計量等級。計量等級中三個等級的定義與香港財務報告準則第7號「金融工具︰披露」大體
一致。香港財務報告準則第13號將公允價值定義為市場參與者間於計量日期進行之有序交
易中出售資產所收取或轉讓負債支付的價格（即平倉價）。該準則撤銷以買入價及賣出價釐
定於活躍市場報價之金融資產及負債的規定，而應採用在若干情況下買賣差價中最能代表
公允價值之價格。該準則亦載有詳細披露規定，讓財務報表使用者可評估計量公允價值所
採用方法及參數以及公允價值計量對財務報表之影響。香港財務報告準則第13號可提早採
納，現按前瞻基準應用。

集團現正就新／修訂的香港財務報告準表影響作出決定。

2. 編製基準

(a) 合規聲明

本綜合財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及
詮釋（下文統稱為「香港財務報告準則」）以及香港公司條例之披露規定編製。此外，本綜合
財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。

(b) 計量基準

綜合財務報表乃按歷史成本慣例編製。

綜合財務報表已按持續經營基準編製，假設本集團將繼續持續經營，而不論本集團及本公
司於二零一二年三月三十一日分別錄得流動負債淨值322,091,000港元及2,039,000港元。



— 6 —

董事認為，本集團可於來年繼續持續經營乃經以下考慮：

(i) 在本報告期內歸納於流動負債內的143,000,000港元循環貸款，本集團可按銀行融資保
證下繼績使用。而於二零一二年三月三十一日，本集團有銀行融資合共532,272,000港
元。 提取有關融資是按公司要求並通過銀行之一般審批程序。於二零一二年三月三
十一日，尚未動用之該等融資約為209,000,000港元。

(ii) 根據貸款協議，銀行貸款163,197,000港元將於一年後還款已根據香港詮釋第5號財務
報表呈報 — 借款人對載有按要求償還條款之有期貸款之分類於二零一二年三月三十
一日分類為流動負債。經考慮本集團的財務狀況後，董事相信銀行不會即時行使權利
要求即時還款。董事相信此銀行貸款可根據原訂貸款協議的還款日期還款。

根據上文所述，董事信納本集團及本公司將有足夠現金資源應付其日後營運資金及其他融
資需求，而按持續經營基準編製綜合財務報表屬適當之舉。因此，該等綜合財務報表乃按
持續經營基準編製，並不包括倘本集團及本公司未能繼續持續經營而須作出之任何調整。

(c) 功能及呈列貨幣

綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，港元亦為本公司及各集團實體之功能貨幣。

(d) 以前年度調整

在以前年度，本集團持有土地按中期租約之租賃土地之權益分類。本集團重新評估此分類
並確認為融資租賃。由於此租賃土地未能確認將來用途，故此將分類為投資物業。

重新分類對綜合財務狀況表影響如下：

二零一二年 二零一一年 二零一零年
三月三十一日 三月三十一日 四月一日

千港元 千港元 千港元

增加／（減少）
非流動資產
投資物業 10,641 10,943 11,245
預付租約款項 (10,339) (10,641) (10,943)

302 302 302

流動資產
預付租約款項 (302) (302) (302)

該調整對綜合報表的全面收益總額及權益改變沒有影響。
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3. 分部報告

本集團按主要經營決策者所審閱並賴以作出決策之報告釐定其經營分部。在二零一零年度，本
集團擁有兩個可報告分部，分別是酒店營運業務及放款業務。由於各業務提供不同產品及服務，
所需之業務策略亦不盡相同，因此各分部之管理工作乃獨立進行。自以往年度起，除酒店營運
業務外，放款業務變得不活躍或對本集團影響微小。決策者考慮本集團自以往年度起只剩一個
分部。

(a) 地域資料

於二零一二年及二零一一年度，本集團之業務及非流動資產均位於香港，所有收益亦來自
香港。

(b) 主要客戶資料

本集團之客戶群廣泛，而與酒店營運業務之三名客戶（二零一一年：一名）之交易超過本集
團收益10%。於二零一二年，來自酒店營運業務分部三名客戶之收益約29,978,000港元（二
零一一年：來自酒店營運業務分部一名客戶之收益約17,815,000港元）。

4. 營業額及其他收益

營業額亦為本集團提供服務之收益扣除回扣及折扣。

本集團之營業額及其他收益之分析如下：

二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

營業額
酒店業務
— 酒店房間銷售 91,528 74,028
— 餐飲收入 5,058 5,289
— 雜項銷售 378 675

96,964 79,992

其他收益
貸款利息收入 409 596
銀行利息收入 4 3

413 599

97,377 80,591
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5. 融資成本

融資成本包括下列各項:

二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

銀行貸款利息
— 須於五年內全數清還 2,279 1,437
— 毋須於五年內全數清還 1,682 1,914

信貸成本總額 3,961 3,351
銀行費用 29 25

3,990 3,376

6. 除所得稅前溢利
二零一二年 二零一一年

千港元 千港元

除所得稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

提供服務之成本 26,667 26,304
核數師酬金 460 440
物業、廠房及設備折舊 17,253 17,285
投資物業折舊 302 302
無形資產攤銷 1,167 1,167
出售物業、廠房及設備虧損 1 1
呆賬撥回 — (232)
員工成本（包括董事酬金）
— 薪金及津貼 29,951 27,210
— 退休福利成本 911 928

7. 所得稅開支

(a) 香港利得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利按16.5%（二零一一年：16.5%）之稅率計算。

於綜合全面收益表內之所得稅支出指：
二零一二年 二零一一年

千港元 千港元

稅項 — 香港利得稅
本年度稅項支出 5,082 652
過往年度超額撥備 (24) —

5,058 652

遞延稅項
撥回 (692) 3,110

所得稅支出 4,366 3,762
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(b) 本年度利得稅支出與會計溢利對賬如下：
二零一二年 二零一一年

千港元 千港元

除利得稅前溢利 21,083 6,839

按稅率16.5%（二零一一年：16.5%）計算 3,478 1,128
不獲扣稅之支出之稅務影響 263 1,795
過往年度超額撥備 (24) —
運用未確認之稅項虧損 (20) —
未確認之稅項虧損 669 839

所得稅支出 4,366 3,762

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據下列數據計算：

二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

本公司擁有人應佔年度溢利 16,873 3,231

股份數目
每股基本盈利所依據之普通股加權平均數 1,310,925,244 1,310,925,244

由於本公司在此兩年期間並無具潛在攤薄效應而未償付之普通股，故並無顯示每股攤薄盈利。

9. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

本集團
二零一二年 二零一一年

千港元 千港元

貿易應收款項 4,041 5,249
減：呆賬撥備（附註釋(b)） (19) (19)

4,022 5,230

其他應收款項 — 80
按金及預付款項 884 915

4,906 6,225



— 10 —

(a) 本集團給予其貿易客戶之信貸期為零至一個月。預期所有貿易應收款項將於一年內收回。
於報告期間結束時之貿易應收款項（扣除撥備）之賬齡分析如下：

二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

30日內 3,724 4,786
31-60日 2 156
61-90日 9 261
90日以上 287 27

4,022 5,230

於接納任何新客戶前，本集團評估潛在客戶之質素，並為客戶定立信用額度。

於二零一二年三月三十一日，貿易應收款項3,724,000港元（二零一一年：4,786,000港元）並
未到期，亦無減值。本集團經考慮應收賬款之還款記錄及財政困難（如有）並進行內部評估，
認為貿易應收款項之信貸質素符合本集團所制定之信貸額度，且並無發現任何該等貿易應
收款項之任何信貸風險。於二零一二年三月三十一日入賬於本集團之貿易應收款項餘額
298,000港元（二零一一年：444,000港元）已於二零一二年三月三十一日到期，而本集團並
無未就此作出減值虧損撥備。已到期但無減值之貿易應收款項屬於本集團保持良好往績記
錄之獨立客戶。根據過往經驗，管理層相信，由於信貸質素並無任何重大變動，且管理層
認為該等餘額仍可悉數收回，故毋須就該等餘額作出任何減值撥備。本集團並未就該等餘
額持有任何抵押。

(b) 年內呆賬撥備之變動如下：

下表為年內貿易應收款項之減值虧損對賬：

本集團
二零一二年 二零一一年

千港元 千港元

於四月一日 19 251
已確認減值虧損 — (232)

於三月三十一日 19 19

入賬於呆賬撥備之個別減值貿易應收款項之餘額合共19,000港元（二零一一年：19,000港
元），該筆餘額屬於面對財政困難之客戶，管理層評估，預期僅可收回部份應收款項。
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末期股息

董事會不建議派付截至二零一二年三月三十一日止年度之末期股息（二零一一年：無）。

業務回顧

業績

本集團本年度溢利及全面收益總額呈列如下：

截至二零一二年 截至二零一一年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 止年度

千港元 千港元

酒店業務及其他業務 16,446 3,198

放款業務 271 (121)

本年度溢利及全面收益總額 16,717 3,077

本集團於截至二零一二年三月三十一日止年度之營業額約97,000,000港元，主要為酒店業務產

生之營業額，較去年之營業額約80,000,000港元增加21%。

本集團於截至二零一二年三月三十一日止年度錄得本公司擁有人應佔溢利約16,900,000港元，

相比截至二零一一年三月三十一日止年度之本公司擁有人應佔溢利約3,200,000港元，錄得422%

增長。

本年度溢利及全面收益總額增加主要由於酒店業務營業額增加所致。

近年酒店業務產生之營業額

近年酒店業務產生之營業額載列如下：

截至二零一二年 截至二零一一年 截至二零一零年
三月三十一日 三月三十一日 三月三十一日

止年度 止年度 止年度
千港元 千港元 千港元

酒店房間銷售 91,528 74,028 60,698
餐飲收入 5,058 5,289 4,822
雜項銷售 378 675 561
營業額 96,964 79,992 66,081

截至二零一二年三月三十一日止年度，酒店房間銷售產生之營業額較截至二零一一年三月三
十一日止年度有所增加。
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營運回顧

酒店業務

本集團經營盛逸酒店，該酒店位於青衣，設立800間房間，於回顧年度之平均入住率約為98%，
去年之平均入住率約為96%。受惠於內地經濟持續增長，本年度訪港旅客人數創歷史新高，
旅客消費帶動本港酒店、餐飲等消費行業有蓬勃的發展。本年度內，集團的各項業務表現理
想，整體業績較去年同期有所增長。

其他

截至二零一二年三月三十一日止年度，約400,000港元之其他收入為來自放款業務之貸款利息
收入。貸款利息收入大部份來自向一名第三方提供之2,700,000港元之貸款。於回顧年度內，
所有利息及本金已歸還。

前景

受惠於經濟環境，預期明年本集團酒店業務之經營表現將較本年度持續增長。

流動資金及財務資料

於本年度，本集團之現金流量主要透過酒店營運及放款業務產生。本集團於二零一二年三月
三十一日之借貸總額約323,000,000港元，而於二零一一年三月三十一日則約為355,000,000港
元。本集團之借貸總額減少是由於已償還部份貸款所致。

於二零一二年三月三十一日，現金及銀行結餘約為33,000,000港元，而去年之現金及銀行結餘
約為12,000,000港元。本集團於二零一二年三月三十一日之資產淨值約為251,000,000港元，去
年則約為234,000,000港元。

本集團於二零一二年三月三十一日之資產負債比率（以借貸總額相對權益總額之百分比形式
表示）約為129%，於二零一一年三月三十一日則為152%。本集團之淨資本負債比率（以借貸
淨額即借貸總額減現金及銀行結餘）相對權益總額之百分比形成表示)約為116%，去年則約為
147%。

在本集團於二零一二年三月三十一日之銀行貸款總額中，約160,000,000港元於一年內到期，

約163,000,000港元於一年後到期（須受按要求償還條款規限）。借貸總額以港元計值，並按浮

動利率計息。

上述銀行貸款乃以酒店物業、本公司提供之公司擔保以及董事及其關連公司提供之擔保作為

抵押。

庫務政策

本集團之營運資金一般來自內部資產及信貸融資。銀行存款以港元計值。
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外匯風險

由於本集團交易（包括借貸）主要以與本集團在有關國家之業務最有關連之貨幣記錄，且相關

借貸以同一貨幣之資產抵銷，故本集團承受之外匯波動風險有限。

權益

本集團於二零一二年三月三十一日之權益總額約251,000,000港元，而去年則約為234,000,000

港元。於二零一二年三月三十一日，本公司權益持有人應佔權益總額約253,000,000港元，而

去年則約為235,000,000港元。有關增長主要是由於回顧年度所產生溢利所致。

僱員資料及薪酬政策

於二零一二年三月三十一日，本集團僱有共116名（二零一一年：129名）僱員。薪酬方案大致

上參考市場條款，視乎個別僱員資歷釐定。至於董事薪酬，則以可資比較之市場數據作為參

考而決定。本公司董事（或其任何聯繫人）及行政人員概無參與決定其個人薪酬。本集團之薪

酬政策通常定期作出檢討。本集團參加退休金計劃，受惠對象包括本集團全體合資格僱員。

或有負債

(a) 於二零零八年，本公司全資附屬公司，永倫按揭有限公司（「永倫按揭」）提供一名借款人

（「借款人」）一筆104,000,000港元貸款融資由借款人以物業擔保。

因為未能清還借款，於二零零九年七月十日永倫按揭、借款人及有關人士簽署一份有關

買賣物業還款的清償契據（「清償契據」）。於二零零九年十二月十七日，買賣物業完成及

永倫按揭收取貸款本金及部份貸款利息。

於二零一零年一月十六日，借款人開始就違反清償契據向本公司、永倫按揭及本公司之

一名董事提出法律行動。

法庭認為清償契據並無禁止永倫按揭之貸款融資向借款人尋求賠償的權利，故此借款人

透過法律行動提出索償將不可能成功。借款人就二零一零年二月十三日之裁決提出上訴

通知書。其後於二零一零年五月二十四日，高等法院頒令借款人強制清盤。截至本公佈

日期止，借款人之清盤人並無表示會繼續上述行動。

截至批准該等綜合財務報表當日止，本公司並不知悉上述訴訟案件有任何進一步進展。

(b) 於報告期間結束時，本公司已就向其附屬公司授出之銀行融資與一家銀行簽訂總值

532,273,000港元（二零一一年：549,141,000港元）之金融擔保合約。於二零一二年三月三

十一日，該等附屬公司已動用約323,272,000港元（二零一一年：355,141,000港元）。本公

司董事認為，有關債務將不會令帶來經濟利益之資源外流。

該等金融擔保合約之公平價值並不重大。由於不能可靠計量公平價值其交易價格為零，

本公司並無確認該等擔保之任何遞延收入。本公司沒有於二零一二年三月三十一日確認

任何撥備因為董事考慮擔保持有人要求還款的機會渺小。
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企業管治常規守則

本公司董事認為，本公司於回顧年度一直遵守香港聯合交易所有限公司上市規則（「上市規則」）

附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）之所有適用守則條文，惟以下偏離企業

管治守則之守則條文第A.4.2條除外：

根據企業管治常規守則之守則條文第A.4.2條，每位董事（包括有指定任期之董事）均應至少每

三年輪值告退一次。然而，根據公司細則，主席及董事總經理毋須輪值告退，於釐定退任董

事人數時，彼等亦不在考慮之列。是項規定構成偏離企業管治守則之守則條文第A.4.2條。為

遵守守則條文第A.4.2條之規定，本公司主席及董事總經理自願告退。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套條款不遜於上市規則附錄十上市發行人董事進行證券

交易的標準守則（「標準守則」）所載規定標準之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全

體董事確認彼等於整個年度內已遵守標準守則所載規定標準及本公司有關董事進行證券交易

之操守守則。

審核委員會

為符合上市規則，以書面列明具體職權範圍之審核委員會已於一九九九年三月成立，由三名

成員組成，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會由三名成員謝𧨎全博士、吳鴻瑞先生及林

耀鵬先生所組成。審核委員會主席由林耀鵬先生擔任，彼為具有適當專業資格及財經事務經

驗之合資料會計師。董事會認為，各審核委員會委員均具有廣泛之商業經驗，而審核委員會

內具備組合得宜之營運、會計及財務管理方面之人才。

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，以及本集團截至二零一二年三月

三十一日止年度之綜合財務報表。

股東週年大會

本公司將二零一二年八月二十日（星期一）上午十一時正於香港新界青衣青衣路1號藍澄灣6樓

藍澄會多功能廳I及II召開股東週年大會，而股東週年大會通告將於適當時候刊登及寄發予股

東。

刊發業績公佈及年報

業績公佈載於香港交易及結算所有限公司網頁w w w . h k e x n e w s . h k及本公司網頁

www.mexanhk.com「公佈」一欄。截至二零一二年三月三十一日止年度之年報將於適當時侯寄

發予股東及於上述網頁登載。
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購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司於本年度內並無贖回其任何上市證券。本公司或其任何附屬公司於本年度內概無買賣

本公司任何上市證券。

承董事會命

茂盛控股有限公司

主席

倫志炎

香港，二零一二年六月二十六日

於本公佈日期，執行董事為倫志炎先生（主席）、倫耀基先生（董事總經理）、孫翠芬女士及

吳子浩先生，而獨立非執行董事則為謝𧨎全博士、吳鴻瑞先生及林耀鵬先生。


